
 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000054 Data: 02/09/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000044
Comissão Licitação: 023 - DECRTEO Nº 002/2019Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de CARTUCHOS DE TONERS E TINTAS ORIGINAIS E COMPATIVEIS 
NOVOS de primeiro uso, Não se admitindo cartucho remanufaturados, recondicionados ou recarregados para atender a 
demanda dos diversos departamentos desta prefeitura e Policia Militar conforme Convênio

Fornecedor: FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 Cartucho de toner original HP Laserjet CP 
1515 N 
amarelo

2.0000 305.0000 610.0000 12/09/2019

00003 Cartucho de toner original HP color 
LaserJet CP 1515 N ciano

2.0000 305.0000 610.0000 12/09/2019

00005 Cartucho de toner original HP Laserjet CP 
1515 N 
magenta

2.0000 305.0000 610.0000 12/09/2019

00007 Cartucho de toner original HP Laserjet CP 
1515 N preto

2.0000 305.0000 610.0000 12/09/2019

00009 Cartucho de toner original Brother 8157 DN 15.0000 373.0000 5.595.0000 12/09/2019

00010 Cartucho de toner  compativel Brother 8157 
DN

10.0000 88.5000 885.0000 12/09/2019

00013 Cartucho de toner original HP laserjet 
CM1415 FNW amarelo

3.0000 305.0000 915.0000 12/09/2019

00015 Cartucho de toner original HP laserjet 
CM1415 FNW ciano

3.0000 305.0000 915.0000 12/09/2019

00017 Cartucho de toner original HP laserjet 
CM1415 FNW magenta

3.0000 305.0000 915.0000 12/09/2019

00019 Cartucho de toner original HP laserjet 
CM1415 FNW preto

3.0000 305.0000 915.0000 12/09/2019

00021 Cartucho de toner original HP Laserjet 
PRO 200  amarelo

3.0000 305.0000 915.0000 12/09/2019

00023 Cartucho de toner original HP Laserjet 
PRO 200  ciano

3.0000 305.0000 915.0000 12/09/2019

00025 Cartucho de toner original HP Laserjet 
PRO 200 – magenta

3.0000 305.0000 915.0000 12/09/2019

00027 Cartucho de toner original HP Laserjet 
PRO 200 – preto

3.0000 305.0000 915.0000 12/09/2019

00029 Cartucho de toner original HP Laserjet 
P1005

20.0000 226.0000 4.520.0000 12/09/2019

00031 Cartucho de toner original HP Laserjet 
1102

6.0000 226.0000 1.356.0000 12/09/2019

00033 Cartucho de toner original HP Laserjet 
1020

2.0000 250.0000 500.0000 12/09/2019

00035 Cartucho de toner original HP Laserjet 
P2055 DN

2.0000 250.0000 500.0000 12/09/2019

00039 Cartucho de toner original Samsung SCX-
4200

4.0000 250.0000 1.000.0000 12/09/2019

00041 Cartucho de toner original Samsung SLM- 3.0000 250.0000 750.0000 12/09/2019



 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

3375 FD

00043 Cartucho de tinta original HP deskjet 1516 
– color

20.0000 53.5000 1.070.0000 12/09/2019

00045 Cartucho de tinta original HP deskjet 1516 
preto

30.0000 53.3000 1.599.0000 12/09/2019

00046 Cartucho de tinta compatível HP deskjet 
1516 preto

20.0000 75.0000 1.500.0000 12/09/2019

00047 Cartucho de tinta original HP D110 – 
colorido

15.0000 156.5000 2.347.5000 12/09/2019

00049 Cartucho de tinta original HP D110 – preto 15.0000 156.5000 2.347.5000 12/09/2019

00051 Cartucho de tinta original HP deskjet 2546 
colorido

25.0000 53.5000 1.337.5000 12/09/2019

00053 Cartucho de tinta original HP deskjet 2546 
preto

25.0000 53.5000 1.337.5000 12/09/2019

00055 Cartucho de tinta original HP 8600 officejet 
pro amarelo

3.0000 79.5000 238.5000 12/09/2019

00057 Cartucho de tinta originalHP 8600 officejet 
pro ciano

3.0000 79.5000 238.5000 12/09/2019

00059 Cartucho de tinta original HP 8600 officejet 
pro magenta

3.0000 79.5000 238.5000 12/09/2019

00061 Cartucho de tinta original HP 8600 officejet 
pro preto

3.0000 79.5000 238.5000 12/09/2019

00065 Garrafa de tinta original Epson L375 – 
ciano

10.0000 75.5000 755.0000 12/09/2019

00066 Garrafa de tinta compatível Epson L375 - 
ciano

5.0000 34.0000 170.0000 12/09/2019

00069 Garrafa de tinta original Epson L375 - preto 15.0000 75.5000 1.132.5000 12/09/2019

00070 Garrafa de tinta compatível Epson L375 - 
preto

5.0000 34.0000 170.0000 12/09/2019

00071 Cartucho de tinta original HP Photosmart 
C4480 -colorido

3.0000 123.0000 369.0000 12/09/2019

00073 Cartucho de tinta original HP Photosmart 
C4480 -preto

3.0000 113.0000 339.0000 12/09/2019

00075 Toner Xerox Phaser 3260 Original 10.0000 346.0000 3.460.0000 12/09/2019

00077 Garrrafa de tinta para HP 412 preto  original 10.0000 83.5000 835.0000 12/09/2019

00079 Garrrafa de tinta para HP 412 ciano original 10.0000 83.5000 835.0000 12/09/2019

00081 Garrrafa de tinta para HP 412 amarelo 
original

10.0000 83.5000 835.0000 12/09/2019

00083 Garrrafa de tinta para HP 412 magenta 
original

10.0000 83.5000 835.0000 12/09/2019

Total do Fornecedor  FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 47.094.5000

Fornecedor: LSF XOMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELLI
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 Cartucho de toner compativel para HP 
color laser Jet CP 1515 N amarelo

1.0000 90.2500 90.2500 12/09/2019



 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00004 Cartucho de toner compativel para HP  
laser Jet CP 1515 N ciano.

1.0000 90.2500 90.2500 12/09/2019

00006 Cartucho de toner compativel HP laser Jet 
CP 1515 N magenta

1.0000 90.2500 90.2500 12/09/2019

00008 Cartucho de toner compativell  HP  laser 
Jet CP 1515 Npreto

1.0000 90.2500 90.2500 12/09/2019

00011 Cartucho de toner original Brother HL-
L5202DW

10.0000 372.5000 3.725.0000 12/09/2019

00012 Cartucho de toner compativel Brother HL-
L5202DW

5.0000 88.4000 442.0000 12/09/2019

00014 Cartucho de toner compativel HP laserjet 
CM1415 FNW amarelo

2.0000 88.6600 177.3200 12/09/2019

00016 Cartucho de toner compativel HP laserjet 
CM1415 FNW ciano

2.0000 88.6600 177.3200 12/09/2019

00018 Cartucho de toner compativel HP laserjet 
CM1415 FNW magenta

2.0000 88.6600 177.3200 12/09/2019

00020 Cartucho de toner compativel  HP laserjet 
CM1415 FNW preto

2.0000 88.6600 177.3200 12/09/2019

00022 Cartucho de toner compatível HP Laserjet 
PRO 200 
amarelo

2.0000 88.6600 177.3200 12/09/2019

00024 Cartucho de toner compatível HP Laserjet 
PRO 200 ciano

2.0000 88.6600 177.3200 12/09/2019

00026 Cartucho de toner compatível HP Laserjet 
PRO 200 –
magenta

2.0000 88.6600 177.3200 12/09/2019

00028 Cartucho de toner compatível HP Laserjet 
PRO 200 – preto

2.0000 88.6600 177.3200 12/09/2019

00030 Cartucho de toner compatível HP Laserjet 
P1005

10.0000 53.7000 537.0000 12/09/2019

00032 Cartucho de toner compatível HP Laserjet 
1102

4.0000 53.7000 214.8000 12/09/2019

00034 Cartucho de toner compatível HP Laserjet 
1020

1.0000 53.7000 53.7000 12/09/2019

00036 Cartucho de toner compatível HP Laserjet 
P2055 DN

1.0000 88.5000 88.5000 12/09/2019

00037 Cartucho de toner original Lexmark E 120 3.0000 237.5000 712.5000 12/09/2019

00038 Cartucho de toner compatível Lexmark E 
120

2.0000 82.3000 164.6000 12/09/2019

00040 Cartucho de toner compatível Samsung 
SCX-4200

2.0000 88.6600 177.3200 12/09/2019

00042 Cartucho de toner compatível Samsung 
SLM-3375 FD

2.0000 91.8400 183.6800 12/09/2019

00044 Cartucho de tinta compatível HP deskjet 
1516 color

15.0000 75.0000 1.125.0000 12/09/2019

00048 Cartucho de tinta compatível HP D110 – 
colorido

10.0000 74.1000 741.0000 12/09/2019



 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00050 Cartucho de tinta compatível HP D110 – 
preto

10.0000 74.0000 740.0000 12/09/2019

00052 Cartucho de tinta compatível HP deskjet 
2546 colorido

15.0000 75.0500 1.125.7500 12/09/2019

00054 Cartucho de tinta compatível HP deskjet 
2546 preto

15.0000 75.0500 1.125.7500 12/09/2019

00056 Cartucho de tinta compatível HP 8600 
officejet pro amarelo

1.0000 25.2000 25.2000 12/09/2019

00058 Cartucho de tinta compatível HP 8600 
officejet pro ciano

1.0000 25.2000 25.2000 12/09/2019

00060 Cartucho de tinta compatível HP 8600 
officejet pro  magenta

1.0000 25.2000 25.2000 12/09/2019

00062 Cartucho de tinta compatível HP 8600 
officejet pro  preto

1.0000 25.2000 25.2000 12/09/2019

00063 Garrafa de tinta original Epson L375 - 
amarelo

10.0000 75.6000 756.0000 12/09/2019

00064 Garrafa de compatível Epson L375 - 
amarelo

5.0000 34.3000 171.5000 12/09/2019

00067 Garrafa de tinta original Epson L375 – 
magenta

10.0000 75.6000 756.0000 12/09/2019

00068 Garrafa de tinta compatível Epson L375 
magenta

5.0000 34.3000 171.5000 12/09/2019

00072 Cartucho de tinta compatível HP 
Photosmart C4480 - colorido

2.0000 94.0000 188.0000 12/09/2019

00074 Cartucho de tinta compatível HP 
Photosmart  C4480 PRETO

2.0000 94.0000 188.0000 12/09/2019

00076 Toner Xerox Phaser 3260 compativel 9.0000 132.0000 1.188.0000 12/09/2019

00078 Garrrafa de tinta para HP 412 preto  
compativel

9.0000 39.4000 354.6000 12/09/2019

00080 Garrrafa de tinta para HP 412 ciano  
compativel

9.0000 39.4000 354.6000 12/09/2019

00082 Garrrafa de tinta para HP 412 amarelo  
compativel

9.0000 39.4000 354.6000 12/09/2019

00084 Garrrafa de tinta para HP 412 magenta  
compativel

9.0000 39.4000 354.6000 12/09/2019

Total do Fornecedor  LSF XOMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELLI 17.874.3600

TOTAL DO PROCESSO  000054 / 2019 64.968.8600

T O T A L    G E R A L 64.968.8600


